Por otra parte, en el indicador correspondiente a los participantes en eventos académicos y 
culturales organizados por esta unidad en la Universidad, se resalta que, con base en los registros 
de asistencia, se contabiliza un total aproximado de trescientos dos (302) participantes. Este número 
se deriva de actividades como las sesiones del Comité de Pregrado y del Comité de Facultad, el 
primer encuentro de socialización de pasantía, las visitas de la Escuela Normal Superior Distrital 
María Montessori y la visita de pares académicos de la Licenciatura en Educación Infantil.